日連発22-0428-1号

２０２２年７月１３日

ボーイスカウト都道府県連盟

事  務  局  長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

18NSJ 実行委員長 白 川 雅 之

事務局長     大久保 秀 人

１８ＮＳＪ大集会配信会場の一般参加者チケットの販売について

８月７日（日）開催予定のジャンボリー大集会に関して、下記のとおり一般参加者のチケット販売を行う

こととなりました。ご周知の程よろしくお願いいたします。

記

第１８回日本スカウトジャンボリー ジャンボリー大集会 一般参加者要項

今大会では、より多くの方にスカウト運動や大会の意義を理解していただくために、ジャンボリー大集会

の配信会場への参加が可能です。加盟員であるスカウトや指導者、その家族などを広く歓迎します。

詳しい開催概要は公式サイトまで：https://18nsj.scout.or.jp/

■一般参加者の対象・人数

ボーイスカウト日本連盟の加盟員、非加盟員、どなたでもご参加いただけます。

全体で約 2,500 人、うち一般参加者約 560 席（新型コロナウイルス感染症の状況で席数が変動する可能性が

あります）のチケットをPeatixにて販売いたします。

■プログラム内容

日時：2022年8月7日（日） 16：30～18:45（予定）

【 オープニングイベント 】 16：30～（大集会会場のみ）

開会 17：00～（全国配信開始）

【 第一部 】 開会の言葉、都道府県連盟紹介

【 第二部 】 各サテライト会場との中継、投稿ジャンボリー

【 第三部 】 アーティストミニライブ、閉会の言葉 他

閉会予定 18：45

※プログラム内容は、今後の調整により変更になることがありますので、あらかじめご了承ください。

■会場案内・アクセス

会場【 大田区総合体育館 】 東京都大田区東蒲田1丁目11番1号

京浜急行線 梅屋敷駅から徒歩5分

京浜急行線 蒲田駅から徒歩7分

ＪＲ京浜東北線・東急電鉄線 蒲田駅から徒歩15分

※一般参加者の利用できる駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

■申し込み方法・費用・期間

販売期間：2022年7月14日（木）～28日（木）

事前申込制で一人あたり2,000円

※定員を超えた場合には、期日前に受付を終了することがあります。

次の申し込みサイトで事前にチケットを購入してください。

申し込みサイト

https://18nsj-Jamboreeshow.peatix.com

「Peatix」アカウント登録時にご登録いただいたメールアドレスにご案内をお知らせいたします。申込サイ

トのチケット購入はお一人様分のみとなりますので、それぞれでご購入ください。また、代理で購入される

場合は購入者の情報ではなく、来場される本人の情報で必ず入力してください。参加費には会場受け付け時

に配布する識別章の費用が含まれます。

■当日の入場受付方法

受付でご自身の携帯電話の画面上にチケットアプリ「Peatix(ピーティックス)」のチケット画面をご準備く

ださい。もしくは、あらかじめ印刷したものをご持参ください。

また、状況により顔写真付きの身分証明書の提示をお願いする場合がございますのでご準備ください。なお、

加盟員は制服にてご来場ください。

■接触確認アプリのインストール

厚生労働省 接触確認アプリ COCOAのインストールと動作していることを受付で確認いたします。一般参加者

の方は必ずインストールしてください。また、スマートフォンをお持ちでない年代などに関しては、保護者

もしくは隊指導者が必ずインストールして来場してください。

厚生労働省 接触確認アプリ COCOAは、スマートフォンの近接通信機能（ブルートゥース）を利用して、お互

いに分からないようプライバシーを確保して、新型コロナウイルス感染症の陽性者と接触した可能性につい

て、通知を受けることができるアプリです。以下の リンクよりアクセスいただき、インストール・登録し

てください。

Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar

App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458

■諸条件

別途添付の「諸条件」を申し込み前に必ずお読みください。なお、チケットの購入（事前申し込み）、当日

受け付け、その他のお申し込み等をもって承諾を得たものとします。

以上

この件に関するお問い合わせ：事務局18NSJ担当（平岡）

Tel: 03-6913-6262 E-mail 18nsj-ticket@scout.or.jp

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar
https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458
mailto:18nsj-ticket@scout.or.jp

第１８回日本スカウトジャンボリー
ジャンボリー大集会の一般参加者に関する諸条件

こちらの「諸条件」を申し込み前に必ずお読みください。なお、チケットの購入（事前申し込み）、当日受け付

け、その他のお申し込み等をもって承諾を得たものとします。

■ 来場に関わる諸条件

ジャンボリー大集会の円滑な運営と安全な会場を維持するため、次の諸条件に加えて、マナーやモラルをお守

りください。チケットの購入（事前申し込み）、当日受付、その他のお申し込み等をもってこれらの諸条件を承諾

したものとします。

１．主催者

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟が主催・運営を行います。

２．一般参加者

一般参加者は、２０２２年８月７日（日）16：30～18:45 の定められた時間に入場することができます。着席

位置を指定しますので、スタッフの誘導に従ってください。

３．事前予約・受付

一般参加者は、別途行う事前予約による手続きと、会場での受付が必要です。事前予約無しに当日の来場はで

きませんのでご了承ください。またチケットの第三者への譲渡・売買をすることは一切できません。万が一その

ような事実が発覚した場合は、当日のご入場をお断りさせていただく場合や、ご退場いただく場合がございます

のでご了承ください。

４．料金の払い戻し

チケット購入後の払い戻しは一切できません。また、地震等の自然災害、テロ行為、感染症の流行等、主催者

の予測不可能な理由により大会を中止した場合も返金できませんので、ご了承ください。また、新型コロナウイ

ルス感染症の影響による東京都からの要請により、開催規模縮小など、座席数を減らす場合も同様に払い戻しは

一切できません。

５．安全

◆服装・入場

◎加盟員の方は制服にてご来場ください。

◎会場内では、受付で渡す識別章を着用してください。

◎会場内は体育館として空調設備がありますが、熱中症対策として飲料水等をご持参ください。

◎入場にふさわしくない服装は、受付をお断りすることがあります。

◎盲導犬、聴導犬、介助犬を除くペットを連れての入場はご遠慮ください。

◎体に刺青のある方は、刺青が露出しないよう上着等をご着用ください。

◆新型コロナウイルス感染防止対策について

◎新型コロナウイルス感染防止のため、当日は受付の前に検温ならびにアルコールでの手指消毒にご協力く

ださい。

◎検温時 37.5℃以上の発熱のある方およびマスクを着用されていない方の入場はお断りさせていただきま

す。

  ※応募要項の厚生労働省 接触確認アプリ COCOAのインストールを必ず行ってください。

◆持ち物

◎お荷物は警備上最低限のご持参でお願いいたします。会場でのお預かりは一切できません。

◎ごみは各自で持ち帰りをお願いします。

◎酒類を持ち込むことはできません。

◎花火や刃物等の危険物を持ち込むことはできません。

◎ドローンなどのラジコンを持ち込むことはできません。

◆行為(注意事項)

次の行為は固くお断ります。

◎諸条件事項やマナーを守れない方のご来場は固くお断りいたします。

◎立ち入り禁止区域や動線には入らないでください。

◎酒気を帯びての入場、会場内での飲酒

◎施設敷地内での喫煙（全面禁煙です）

◎花火や刃物等の危険物、折りたたみ以外の傘などの持ち込み

◎旅行鞄等の大きな荷物の持ち込み

◎物品等の販売および陳列

◎ビラ等の配布、集会、演説

◎商業目的の撮影

◎写真・動画の撮影については時間の指定がありますので、主催者の指示に従ってください。

◎他の訪問者、大会参加者に迷惑となる行為

◎大会運営の妨げとなる行為

◆警備

◎主催者は、一般参加者の所持品を検査したり、身分証明書の提示を求めることがあります。

◎他の人への迷惑行為、危険物等の持ち込み、係員による誘導等の指示に従っていただけない場合は、場外

へ退出していただくか、関係機関へ通報することがあります。

その際、入場料の払い戻しは一切行いません。

６．個人情報と写真・映像の取り扱い

◎大会の参加申し込み等によって得た個人情報は、参加者管理のための参加者名簿・参加者データを作成し、

大会運営に使用します。また、参加のための情報提供ならびに運営業務によって、外部委託先に個人情報を

提供することがあります。

◎個人情報の保全・安全管理については、個人情報の保護に関する法律に基づき適切に取り扱い、大会業務終

了後には速やかに廃棄します。

◎大会の記録用として撮影した画像、映像はすべて公益財団法人ボーイスカウト日本連盟に帰属します。写真

や映像は、ジャンボリーの広報、記録映像、ウェブサイト、報告書等の大会の記録に使用する他、スカウテ

ィング誌、各種パンフレット等のボーイスカウト運動普及・振興のために使用する場合があります。写真・

映像の使用に際しては、できる限り、個人の特定ができないように配慮します。

◎個人情報の収集・利用、写真・映像の使用については、参加申し込みをもって承諾を得たものとし、協力者

等もこれに準じます。

７．その他

◎暴力団および暴力団関係者の入場はお断りします。

◎会場内外での事故、盗難等は主催者では一切責任を負いません。手荷物等は各自で責任を持って管理してく

ださい。

◎一般参加者の不注意による事故については、主催者はその責任を負いかねます。

◎必要な保険への加入は、全て一般参加者（または責任を持つ成人）の責任によります。

◎主催者が運営上必要と判断した場合、その告知時期・方法に関わらず、イベント内容や注意事項を急遽変更

する場合がございますのであらかじめご了承ください。

◎公共交通機関の遅延などにより開始時刻までに受付ができない場合でも振替参加など一切対応できませんの

でご了承ください。